
- t Ŝ'StJSK 
\ \ 
\ \ r v * Щ i У Ь К ) 

РРГПУБЛИК/Е ШЕГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ 
^ Р А Я И Н Ш ХШЪШАФФЖЙАДЫ АДМИНИСТРАДН 

У Ы Ш А Ф Ж 
PFf TP- Н8ЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

ддаЛИНИСТРАЦ^ ^ е ™ САМОУПРАВЛЕНИЯ АРДОНСКОГО РАЙОНА 
АД1« П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

_ № 
2 0 1 3 г- . : г. Ардон 

О предоставлении гражданами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы администрации местного 

самоуправления Ардонского района, и муниципальными служащими 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера 

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 2 марта 200/ г. 
№ 25-©3 «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. В 
Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЭ «О противодействии 
коррупции», в целях реализации Указа Главы РСО-Алания от 9 июля zoOJ г. 
JMM78 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской 
службы РСО-Алания, при назначении на которые граждане и при 
замещении котооых государственные гражданские служащие РСО-Алания 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществах и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, ос 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей», Указа Главы РСО-Алания от 
30 04 13 № 109 «О мерах по реализации отдельных положении 
Федерального закона «О противодействии коррупции», Администрация 
местного самоуправления Ардонского района п о с т а н о в л я е т : 

1 Утвердить прилагаемое Положение о представлении гражданами, 
претендующими на* замещение должностей муниципальной служоы 
Администрации местного самоуправления Ардонского района, и 
муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера. 

2 Сведения, указанные в пункте 1 настоящего постановления, 
представляются в порядке и по форме, которые установлены для 
предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера для государственных гражданских служащих. 

3 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника " отдела кадровой работы администрации местного 
самоуправления Ардонского района. //j 

! / / Глава АМС Ардонского района й / / 
т 

'it а 
Ш/ / й. Марзаев 



Проект 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Главы Администрации 
местного самоуправления Ардонского 

Ра й о н а
 ЛР — 2 0 1 3 г ' от 

ПОЛОЖЕНИЕ 
« птелставлении гражданами, претендующими на замещение 

характера 

L Настоящим Положением определяется порядок и Р = е н и я 

гражданином, претендующим па дохода,, 
службы, и муниципальным служащим с в е д е н и о и об его 
об имуществе, принадлежащем ему на с в е д е н и я 0 своих 
обязательствах имущественного х р л pa to-е « p a ) j а 

доходах, об Г ™ т в е , " п р и н а д л е ж а щ е м на праве 
также сведении о доходах об ^ х а р а к 1 е р а членов его 
собственности, и о б я . а г е л ь ^ в а х им ш и о б я з а т е л Ь ствах 
семьи (далее - сведения о доходах, оо имущ 
имущественного характера — понимаются супруг 

Под членами семьи в насюнщи 
(супруга) и несовершеннолетние дети х о д а х , 0б имуществе и 

2. Обязанность представлять сведения федеральными 
обязательствах имущественного « ^ ^ ^ Z o на замещение 
законами возлагается на гражданина, замещающего 
должности муниципальной службы, а также служ щ 
должность муниципальной с щ ж б ^ обязательствах имущественного 

3. Сведения о доходах, об у к а з о м Президента 
^ Г я 2 ^ * 559 * Г а м справок ежегодно 

" " Ж ^ Г ^ р Г н Г а = Г а д о — муниципальной службы 

представляет: ппПученных от всех источников (включая 
а) сведения о своих доходах, полученных о выборной 

з г - s — — ~ 



ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного 
характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу 
подачи документов для замещения должности муниципальной службы (на 
отчетную дату); 

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, 
пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи 
гражданином документов для замещения должности муниципальной 
службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве 
собственности, и об их обязательствах имущественного характера по 
состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи 
гражданином документов для замещения должности муниципальной 
службы (на отчетную дату). 

в) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера: 

- о счетах (вкладах) и наличных денежных средствах в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации; 

- о государственных ценных бумагах иностранных государств, 
облигациях и акциях иных иностранных эмитентов; 

- о недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории 
Российской Федерации; 

- об обязательствах имущественного характера за пределами 
территории Российской Федерации; 

5. Гражданин при назначении на должность муниципальной службы, 
не предусмотренную Перечнем должностей, представляет сведения о своих 
доходах, полученных от всех источников (включая доходы по месту работы, 
службы, месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные 
выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов 
для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об 
имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих 
обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число 
месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения 
должности муниципальной службы (на отчетную дату). 

Гражданин при назначении на должность муниципальной службы, 
предусмотренную Перечнем должностей, представляет: 

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период 
(с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное 
содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об 
имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих 
обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного 
периода; 

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех 
источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а 
также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, 
и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец 



отчетного периода. 
в) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера: 
- о счетах (вкладах) и наличных денежных средствах в иностранных 

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации; 
- о государственных ценных бумагах иностранных государств, 

облигациях и акциях иных иностранных эмитентов; 
- о недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории 

Российской Федерации; 
- об обязательствах имущественного характера за пределами 

территории Российской Федерации; 
6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера представляются в кадровую службу администрации местного 
самоуправления Ардонского района. 

7. В случае если гражданин или муниципальный служащий 
обнаружили, что в представленных ими в кадровую службу администрации 
местного самоуправления Ардонского района (структурное подразделение) 
сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения 
либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в 
порядке, установленном настоящим Положением. 

Уточненные сведения, представленные муниципальным служащим 
после истечения срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения, не 
считаются представленными с нарушением срока. 

8. В случае непредставления по объективным причинам 
муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов. 

9. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в 
соответствии с настоящим Положением гражданином и муниципальным 
служащим, осуществляется в соответствии с законодательством Российской 
Федерации. 

10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим 
Положением гражданином и муниципальным служащим, являются 
сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они 
не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну. 

Эти сведения предоставляются Главе Администрации местного 
самоуправления Ардонского района и руководителям структурных 
подразделений администрации, наделенным полномочиями назначать на 
должность и освобождать от должности муниципальных служащих, а также 
иным должностным лицам в случаях, предусмотренных федеральными 
законами. 



11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера муниципального служащего, его супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей размещаются на официальном сайте 
администрации (структурного подразделения). 

12. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых 
входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании 
в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, 
несут ответственность в соответствии с законодательством Российской 
Федерации. 

13. В случае непредставления или представления заведомо ложных 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера гражданин не может быть назначен на должность муниципальной 
службы, а муниципальный служащий освобождается от должности 
муниципальной службы или подвергается иным видам дисциплинарной 
ответственности в соответствии с законодательством Российской 
Федерации. 

Глава АМС Ардонского района В.Б.Марзаев 


